
СОВЕТ сосновского 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕС

ПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ
САСНА АВЫЛ Ж;ИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
«19» декабря 2019 г.

КАРАР
№122

О бюджете Сосновского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годы.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным ко
дексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе Сосновского сель
ского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Совет 
Сосновского сельского поселения решил:

Пункт 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Сосновского сельского поселения 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2020год и на плановый 
период 2021-2022 годы:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сосновского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме на 2020 год -  
3235,000 тыс. руб., на 2021 год -  3293,500 тыс. руб., на 2022 год -  3357,900 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета Сосновского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан
- на 2020 год в сумме 3235,000 тыс. рублей,
- на 2021 год в сумме 3293,500 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 78,600 тыс. рублей,
- на 2022 год в сумме 3357,900 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 157,200 тыс. рублей
3) дефицит бюджета Сосновского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан в сумме 0,000 тыс. рублей

2. Установить источники финансирования дефицита бюджета Сосновского сель
ского поселения Балтасинского муниципального района:

- на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годы согласно приложениям №1 и 
№2 к настоящему решению.

Пункт 2
1. Установить предельный объем муниципального долга Сосновского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района:
- в 2020год и на плановый период 2021-2022 годы - в размере 0,0 тыс. рублей.

Пункт 3
Учесть в бюджете Сосновского сельского поселения Балтасинского муниципаль

ного района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов на 2020год и на 
плановый период 2021-2022 годы согласно приложениям №3 и №4 к настоящему ре
шению.

Пункт 4



Установить, что доходы бюджета Сосновского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан формируются за счет:

1. федеральных налогов и сборов; налогов, предусмотренных специальными на
логовыми режимами; региональных налогов и неналоговых доходов в соответствии с 
нормативами, установленными бюджетным законодательством;

2. иных неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений согласно 
приложению №5 к настоящему решению.

Пункт 5
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Сосновского 

сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан со
гласно приложению №6 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования де
фицита бюджета Сосновского сельского поселения Балтасинского муниципального рай
она Республики Татарстан согласно приложение №7 к настоящему решению.

Исполнительный комитет Сосновского сельского поселения Балтасинского муни
ципального района Республики Татарстан вправе в случае изменения функций органов 
исполнительной власти уточнять закрепленные за ними основные доходные источники 
и источники финансирования дефицита бюджета Сосновского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, предусмотренные при
ложениями №6 и №7 к настоящему решению.

Пункт 6
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде

лам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Сосновско
го сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан:

- на 2020год и на плановый период 2021-2022 годы согласно приложениям №8 и №9 
к настоящему решению;

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Сосновского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан:

- на 2020год и на плановый период 2021-2022 годы согласно приложениям №10 
и №11 к настоящему решению.

Пункт 7
Учесть в бюджете Сосновского сельского поселения Балтасинского муниципаль

ного района Республики Татарстан получаемые из бюджета Балтасинского муници
пального района объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселе
ний:

- на 2020 год в сумме 1 678,900 тыс. рублей.
- на 2021 год в сумме 1 722,400 тыс. рублей.
- на 2022 год в сумме 1 769,600 тыс. рублей.

Пункт 8
Учесть в бюджете Сосновского сельского поселения Балтасинского муниципаль

ного района Республики Татарстан получаемые из бюджета Балтасинского муници
пального района объем дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по обеспече
нию сбалансированности бюджетов поселений:
- на 2020 год в сумме 10,300 тыс. рублей.
- на 2021 год в сумме 11,000 тыс. рублей.
- на 2022 год в сумме 11,000тыс. рублей.

Пункт 9
Учесть в бюджете Сосновского сельского поселения Балтасинского муниципаль

ного района Республики Татарстан объем субвенций бюджетам поселений на реализа



цию государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского 
состояния:
- на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей.
- на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей.
- на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей.

Пункт 10
Учесть в бюджете Сосновского сельского поселения Балтасинского муниципаль

ного района Республики Татарстан объем субвенций бюджетам поселений на реализа
цию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на 
которых отсутствуют военные комиссариаты:
- на 2020 год в сумме 90,800 тыс. рублей.
- на 2021 год в сумме 91,000 тыс. рублей.
- на 2022 год в сумме 92,400 тыс. рублей.

Пункт 11
Исполнительный комитет Сосновского сельского поселения Балтасинского муни

ципального района Республики Татарстан не вправе принимать в 2020 году и на плано
вый период 2021-2022 решения, приводящие к увеличению численности муниципальных 
служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, а также расхо
дов на их содержание, кроме численности по вновь вводимым объектам.

Пункт 12
1. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Сосновского сель

ского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, сверх 
утвержденного настоящим решением общего объема доходов, направляются Исполни
тельным комитетом Сосновского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района в установленном порядке без внесения изменений в настоящее решение на за
мещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на 
исполнение публичных нормативных обязательств в случае недостаточности преду
смотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном 
пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета Соснов
ского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татар
стан сверх утвержденных настоящим Решением доходов, направляются на увеличение 
расходов соответственно целям предоставления субсидий и субвенций с внесением из
менений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение.

2. Исполнительный комитет Сосновского сельского поселения Балтасинского му
ниципального района Республики Татарстан вправе после осуществления расходов на 
цели, предусмотренные абзацем 1 части 1 настоящей статьи, направить дополнитель
ные доходы в установленном законодательством порядке на финансирование следую
щих отраслей и мероприятий:

- общегосударственные вопросы;
- национальная оборона;
- национальная безопасность и правоохранительная деятельность;
- сельское хозяйство;
- жилищно-коммунальное хозяйство;
- охрана окружающей среды;
- физическая культура и спорт;
- социальная политика;
- капитальные вложения;
- межбюджетные трансферты.

Пункт 13
1. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями, подведом

ственными исполнительному комитету Сосновского сельского поселения, от предпри



нимательской и иной приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых сче
тах, открытых им в территориальном отделении Департамента казначейства МФ РТ по 
Балтасинскому району.

2. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями Сосновского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан до
говоров, исполнение которых осуществляется за счет средств от предпринимательской 
и иной приносящей доход деятельности, производятся в объемах, утвержденных в пла
нах финансово-хозяйственной деятельности данных учреждений.

Пункт 14
Установить, что заключение и оплата получателями бюджетных средств 

договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Сосновского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств с учетом 
принятых и неисполненных бюджетных обязательств.

Принятые получателями бюджетных средств обязательства, вытекающие из 
договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Сосновского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет 
средств бюджета Сосновского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан текущего финансового года.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Соснов
ского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татар
стан, обеспечивается через территориальное отделение Департамента казначейства 
МФ РТ по Балтасинскому району.

В договорах должен быть указан источник оплаты расходов по закупкам продук
ции или оказанию услуг.

Договор, заключенный с нарушением требований настоящей статьи, либо его 
части, устанавливающий повышенные обязательства бюджета Сосновского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, может быть 
признан недействительным по согласованию сторон или на основании решения суда по 
иску вышестоящей организации или Финансово-бюджетной палаты Балтасинского му
ниципального района.

Пункт 15
Территориальное отделение Департамента казначейства МФ РТ по Балтасинскому 

району осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета Сосновского сель
ского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в соот
ветствии с заключенным соглашением.

Пункт 16
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Пункт 17
Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте в се

ти Интернет Балтасинского муниципального района http:// baltasi.tatarstan.ru и на пор
тале правовой информации Республики Татарстан http: //pravo .tatarstan. ru/.

Пункт 18
Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Сосновского 
Балтасинского муни Ф.С.Габдрахманов



Приложение №1 
к решению Совета 

Сосновского сельского поселепния 
№122 от 19.12.2019 года

Источники финансирования дефицита 
бюджета Сосновского сельского поселения на 2020 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0.000

в том числе:
источники внутреннего финансирования

X 0.000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ11.ИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 0.000
источники внешнего финансирования X 0.000
изменение остатков средств 0.000
увеличение остатков средств -3 235.000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 -3 235.000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -3 235.000
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -3 235.000
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -3 235.000
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -3 235.000
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -3 235.000

уменьшение остатков средств 3 235.000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 3 235.000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 3 235.000
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 3 235.000
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 3 235.000
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 3 235.000
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 3 235.000

Главный бухгалтер Муллагалиева Г.Р.



Приложение №2 
к решению Совета 

Сосновского сельского поселения 
№122 от 19.12.2019г.

Источники финансирования дефицита 
бюджета Сосновского сельского поселения на 2021-2022 годы.

(тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя
Сумма

2021 2022
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0 0

в том числе:
источники внутреннего финансирования X 0 0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 0 0
источники внешнего финансирования X - -
изменение остатков средств 0 0
увеличение остатков средств -3 293,500 -3357,900

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 -3 293,500 -3357,900
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -3 293,500 -3357,900
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -3 293,500 -3357,900
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -3 293,500 -3357.900
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -3 293,500 -3357,900
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -3 293,500 -3357,900

уменьшение остатков средств 3293,500 3357,900
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 3293,500 3357,900
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 3293.500 3357.900
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 3293,500 3357.900
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 3293.500 3357,900
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 3293,500 3357.900
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 3293.500 3357,900

Главный бухгалтер Муллагалиева Г.Р.



Приложение № 3 
к решению Совета 

Сосновского сельского поселения 
№ 1 2 2  от 19.12.2019 года

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет 
Сосновского сельского поселения на 2020 год

(тыс.рублей)
Наименование код дохода сумма на год

1 2 3
ДОХОДЫ 10000000000000 1 455,000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000 691,000
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227. 228 Налогового кодекса Российской Федерации

10102010011000110 691,000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 15,000
Единый сельскохозяйственный налог 10503010011000110 15,000
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 749,000
Налог на имущество физических лиц 10601030101000110 113,000
Земельный налог 10606000000000110 636,000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 0,000

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

10804020010000110 0,000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 780,000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, кроме бюджетов государственных 
внебюджетных фондов

2 02 00000 00 0000 000 1 780,000

Дотации 202 10000 00 0000 150 1 689,200
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 16001 10 0000 150 1 678,900
в т.ч. за счет субвенции из регионального фонда финансовой поддержки 
поселении

2 02 16001 10 0000 150 10,300

Субвенции 2 02 30000 00 0000 150 90,800
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 90,800

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 235,000

Главный бухгалтер Г.Р.Муллагалиева



Приложение № 4 
к решению Совета 

Сосновского сельского поселения 
№122 от 19.12.2019 года

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет
Сосновского сельского поселения на 2021-2022 годы

(тыс.рублей)
Наименование код дохода плановый период

2021 год 2022 год .
1 2 3 4

доходы 10000000000000 1 469,100 1 484,900
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000 693,100 695,900
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 228 Налогового

10102010011000110 693,100 695,900

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 10500000000000000 16,000 16,000
Единый сельскохозяйственный налог 10503010011000110 16,000 16,000
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 760,000 773,000
Налог на имущество физических лиц 10503010011000110 124,000 137,000
Земельный налог 10606000000000110 636,000 636,000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 0,000 0,000
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных

10804020010000110 0,000 0,000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 824,400 1 873,000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов

2 02 00000 00 0000 000 1 733,400 1 780,600

Дотации 202 10000 00 0000 150 1 733,400 1 780,600
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 16001 10 0000 150 1 722,400 1 769,600

в т.ч. за счет субвенции из регионального фонда финансовой поддержки поселении 2 02 16001 10 0000 150 11,000 11,000

Субвенции 2 02 30000 00 0000 150 91.000 92,400
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
ком иссариаты

2 02 35118 10 0000 150 91,000 92,400

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 293,500 3357,900
Главный бухгалтер Муллагапиева Г.Р.



Приложение № 5 
к решению Совета 

Сосновского сельского поселения 
№122 от 19.12.2019 года

Нормативы

распределения доходов в бюджет Сосновского сельского поселения на 2020 год и на плановый период
2021-2022 годов

в процентах
Код Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов В бюджет 

поселений

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,СБОРАМ И ИНЫМ  
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

1 09 04053 10 0000 ПО Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территории поселений

100

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями 
средств бюджетов поселений

100

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений

100

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
100

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100

1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100

Главный бухгалтер Муллагалиева Г.Р.



Приложение № 6 
к решению Совета 

Сосновского сельского поселения 
№122 от 19.12.2019 г

Администраторы доходов бюджета Сосновского сельского поселения, закрепленных за органами местных 
самоуправлений Балтасинского муниципального района на 2020год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Код бюджетной классификации Наименование

глав
ного
адми

доходов бюджета 
поселения

Финансово-бюджетная палата Балтасинского муниципального района
995 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

995 1 08 04020 01 4000 110 Г осударственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

995 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений

995 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за 
счет средств бюджетов сельских поселений

995 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

995 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений

995 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
995 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных 
бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов 
муниципального контооля

995 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта (за исключением муниципального 
контракта. Финансируемого за счет средств муниципального дорожного Фонда!

995 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

995 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения

995 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения

995 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

995 116 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского 
поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

995 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
сеьских поселений)

995 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

995 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
995 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
995 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
995 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов



995 2 02 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых 
программ

995 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности

995 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов
995 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
995 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
995 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

995 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

995 204 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными 
организациями получателям средств бюджетов сельских поселений

995 204 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений

995 207 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских поселений

995 207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
995 2 08 0500 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

995 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов

995 2 18 60020 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

995 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

995 2 18 05020 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

995 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями 
остатков субсидий прошлых лет

995 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Палата имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района
097 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
сельским поселениям

097 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по 
продаже акций, находящихся в собственности сельских поселений

097 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

097 1 11 05026 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые 
расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной 
собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению 
которыми передано органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

097 1 11 05027 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в 
полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
находящихся в собственности сельских поселений

097 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за

097 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
сельскими поселениями



097 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

097 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

097 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

097 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений

097 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

097 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

097 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенныхV r части пеа низании основных спелсти по указанному имуществу

097 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части пеятшзяпии материальных запасов по указанному имуществу

097 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

097 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном управлении 
учоеждений. находящихся в велении органов управления сельских поселений (за

097 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

097 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

097 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества 
обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу)

097 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества 
обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу)

097 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских 
поселений

097 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

097 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

097 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений 
по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

Главный бухгалтер Муллагалиева Г.Р.



Приложение № 7 
к решению Совета 

Сосновского сельского поселения 
№ 122 от 19.12.2019 года

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

Код Код бюджетной 
классификации Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов

Финансово-бюджетная палата Балтасинского муниципального района
995 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

995 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
995 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
995 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
995 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

995 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
995 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
995 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
995 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

Главный бухгалтер Муллагалиева Г.Р.



Приложение № 8 
к решению Совета 

Сосновского сельского поселения 
№ 122 от 19.12.2019 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Сосновского сельского

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2020год
Общ егосударственные вопросы 01 1307,700

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02 408,700
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 0000000000 408,700
Глава 01 02 9900002030 408,700
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 121 408,700
Функционирование местной администрации муниципального обра 01 04 450,200
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 0000000000 450,200
Центральный аппарат 01 04 9900002040 450,200
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 121 323,200
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 244 120,000
Уплата налога на имущество организации и земельного налога 01 04 9900002040 851 7,000
налог на негат воздействие окруж среды 01 04 9900002040 852 0,000
Друние общегосударственные вопросы 01 13 448,800
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 0000000000 0,000
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 9900059300 0,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900059300 244 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900002990 448,800
Налог на имущества 01 13 9900002950 851 100,000
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 348,800
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 111 341,800
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 244 7,000
Перечислания другим бюджетам бюджетной системы РФ 01 06 6,500
прочие трансферты 01 06 9900025600 540 - 6,500

Национальная оборона 02 90,800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 90,800
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900051180 90,800
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 9900051180 121 86,600
Фонд компенсаций 02 03 9900051180 244 4,200

Н ациональная экономика 04 300,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 99000078020 300,000
Работы услуги по содержанию имущества 04 09 99000078020 244 300,000

Ж илщ но-комм унальное хозяйст во 05 1530,000
Благоустройство 05 03 1530,000
Уличное освещение 05 03 99000078010 244 260,000
Организация и содержание мест захоронения 05 03 99000078040 244 50,000
Прочее благоустройство 05 03 99000078050 244 1220,000
ВСЕГО РАСХОДОВ 3235,000

Главный бухгалтер Г.Р. Муллагалиева



Приложение № 9 
к решению Совета 
Сосновского сельского поселения 
№122 от 19.12.2019 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета
Сосновского на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.рублей)
Плановый период

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год
Общегосударственные вопросы 01 1347,000 1389,000

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02 0000000000 423,300 438,800
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002030 423,300 438,800
Глава 01 02 9900002030 423,300 438,800
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 121 423,300 438,800
Функционирование местной администрации муниципального образования 01 04 464,700 480,200
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 0000000000 464,700 480,200
Центральный аппарат 01 04 9900002040 464,700 480,200
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 121 337,700 353,200
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 244 120,000 120,000
налог на негат.воздействие окруж. среды 01 04 9900002040 851 7,000 7,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 459,000 470,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 0000000000 0,000 0,000
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 9900059300 244 0,000 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900029900 459,000 470,000
Налог на имущества 01 13 9900002950 851 100,000 100,000
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 359,000 370,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 111 352,000 363,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 244 7,000 7,000
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 01 06 6,500 6,500
прочие трансферты 01 06 9900025600 540 6,500 6,500

Национальная оборона 02 91,000 '92,400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 91,000 92,400
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900051180 91,000 92,400
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 121 86,800 88,200
Фонд компенсаций 02 03 9900051180 244 4,200 4,200

Национальная экономика 04 09 291,000 280,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9900007802

0 291,000 280,000
Работы услуги по содержанию имущества 04 09 9900007802

0
244 291,000 280,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1477,940 1426,730
Благоустройство 05 03 1477,940 1426,730

Уличное освещение 05 03 9900007801
0

244 252,400 237,500

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900007804
0

244 48,000 45,000

Прочее благоустройство 05 03 9900007805
0

244 1179,000 1150,300
Условно утверж денные расходы 99 80,060 163,270

Условно утвержденные расходы 99 99 80,060 163,270
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 80,060 163,270
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 999 80,060 163,270
ВСЕГО РАСХОДОВ 3293,500 3357,900

Главный бухгалтер Г.Р. М уллагалиева



Приложение № 10 
к решению Совета 

Сосновского сельского поселения 
№122 от 19.12.2019 г.

Ведомственная структура расходов бюджета Сосновского сельского поселения Балтасинского
(тыс, рублей)

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР 2020
Общегосударственные вопросы 2 1307,700

Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования 213 01 02 408,700
Руководство и управление в сфере установленных функций 213 01 02 9900002030 408,700
Глава 213 01 02 9900002030 408,700
Выполнение функций органами местного самоуправления 213 01 02 9900002030 121 408,700
Функционирование местной администрации муниципального 
образования 213

01 04 450,200
Руководство и управление в сфере установленных функций 213 01 04 0000000000 450,200
Центральный аппарат 213 01 04 9900002040 450,200
Выполнение функций органами местного самоуправления 213 01 04 9900002040 121 323,200
Выполнение функций органами местного самоуправления 213 01 04 9900002040 244 120,000
налог на негат. Воздействие окруж среды 213 01 04 9900002040 851 7,000
Другие общегосударственные вопросы 213 01 13 448,800
Руководство и управление в сфере установленных функций 213 01 13 0000000000 0,000
Государственная регистрация актов гражданского состояния 213 01 13 9900059300 0,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 213 01 13 9900059300 244 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 213 01 13 0000000000 448,800
Налог на имущества 213 01 13 9900002950 851 100,000
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 213 01 13 9900029900 348,800
Выполнение функций органами местного самоуправления 213 01 13 9900029900 111 341,800
Выполнение функций органами местного самоуправления 213 01 13 9900029900 244 7,000
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 213 01 13 6,500
Прочие трансферты 213 01 06 9900025600 540 6,500

Национальная оборона 213 02 90,800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 213 02 03 90,800
Руководство и управление в сфере установленных функций 213 02 03 0000000000 90,800
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 213

02 03 9900051180 121 86,600
Фонд компенсаций 213 02 03 9900051180 244 4,200

Национальная экономика 213 04 300,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 213 04 09 00000000000 300,000
Работы услуги по содержанию имущества 213 04 09 99000078020 300,000

Жилщно-коммуналъное хозяйство 213 05 1530,000
Благоустройство 213 05 03 0000000000 1530,000
Уличное освещение 213 05 03 99000078010 244 260,000
Организация и содержание мест захоронения 213 05 03 99000078040 244 50,000
Прочее благоустройство 213 05 03 99000078050 244 1220,000
ВСЕГО РАСХОДОВ 3235,000

Главный бухгалтер Г.Р. Муллагалиева



Приложение № 11 
к решению Совета 

Сосновского сельского поселения 
№122 от 19.12.2019г.

Ведомственная структура расходов бюджета Сосновского сельского поселения на 2021-2022 год

(тыс, рублей)

Наименование
Ведомст

во Рз ПР ЦСР ВР 2020 2021
1 2 3 4 5 6 7 8

Исполнительный комитет Сосновского сельского поселения 213
Общегосударственные вопросы 213 01 1347,000 1389,000

Функционирование высшего должностного лица муниципального
213 01 02 0000000000 423,300 438,800

Руководство и управление в сфере установленных функций 213 01 02 9900002030 423,300 438,800
Глава 213 01 02 9900002030 423,300 438,800
Выполнение функций органами местного самоуправления 213 01 02 9900002030 121 423,300 438,800
Функционирование законодательных (представительных) органов 
муниципального обоазования 213 01 04 464,700 480,200
Руководство и управление в сфере установленных функций 213 01 04 0000000000 464,700 480,200
Центральный аппарат 213 01 04 9900002040 464,700 480,200
Выполнение функций органами местного самоуправления 213 01 04 9900002040 121 337,700 353,200
Выполнение функций органами местного самоуправления 213 01 04 9900002040 244 120,000 120,000
налог на негат. воздействие окруж среды 213 01 04 9900002040 851 7,000 7,000
Другие общегосударственные вопросы 213 01 13 459,000 470,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 213 01 13 9900059300 0,000 0,000
Государственная регистрация актов гражданского состояния 213 01 13 9900059300 0,000 0,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 213 01 13 9900059300 244 0,000 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 213 01 13 9900029900 459,000 470,000
Налог на имущество 213 01 13 9900002950 851 100,000 100,000
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 213 01 13 9900029900 359,000 370,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 213 01 13 9900029900 111 352,000 363,000
прочие трансферты 213 01 13 9900029900 244 7,00 7,00
Перечисления другим бюджетной системы РФ 213 01 06 6,500 6,500
прочие трансферты 213 01 06 9900025600 540 6,500 6,500

Национальная оборона 213 02 91,000 92,400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 213 02 03 91,000 92,400
Руководство и управление в сфере установленных функций 213 02 03 9900051180 91,000 92,400
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 213 02 03 9900051180 86,800 88,200
Фонд компенсаций 213 02 03 9900051180 244 4,200 4,200

Национальная оборона 213 04 291,000 280,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 213 04 09 99000078020 291,000 280,000
Работы услуги по содержанию имущества 213 04 09 99000078020 244 291,000 280,000

Жилщно-коммунальное хозяйство 213 05 1477,940 1426,730
Благоустройство 213 05 03 1477,940 1426,730

Уличное освещение 213 05 03 99000078010 244 250,940 231,430
Организация и содержание мест захоронения 213 05 03 99000078040 244 48,000 45,000
Прочее благоустройство 213 05 03 99000078050 244 1179,000 1150,300

Условно утвержденные расходы 213 99 80,060 163,270
Условно утвержденные расходы 213 99 99 80,060 163,270
Условно утвержденные расходы 213 99 99 9990000 80,060 163,270
Условно утвержденные расходы 213 99 99 9990000 999 80,060 163,270
ВСЕГО РАСХОДОВ 3293,500 3357,900

Главный бухгалтер Г.Р. Муллагалиева


